



**TEATR.  
WYBRZEŻE**  
teatr **wybrzeże**

## **NIE-BOSKA KOMEDIA na urodziny Kraśńskiego**

## **NIE-BOSKA KOMEDIA na urodziny Kraśńskiego**

03 lutego 2012, 10:00

Z okazji przypadającej w lutym 200. rocznicy urodzin Zygmunta Kraśńskiego zapraszamy Państwa na znakomitą NIE-BOSKĄ KOMEDIĘ w reżyserii Adama Nalepy. Przedstawienie będzie prezentowane codziennie od dzisiaj do najbliższego poniedziałku na Dużej Scenie Teatru Wybrzeże.

Wspaniała, poetycka NIE-BOSKA KOMEDIA jest jednym z najważniejszych polskich tekstów dramatycznych. Nazywa się też ją jednak „skrzywionym arcydziełem”. Jej główny temat - walka o konserwatywne, szlacheckie wartości, próba obrony starego porządku - wydaje się dziś zupełnie anachroniczny, albo nawet w ogóle nieaktualny. Jak dzisiaj czytać zawarte w niej wątki antysemickie? Dlatego proponujemy państwu nową, radykalną, wzbogaconą o inne teksty Kraśńskiego adaptację NIE-BOSKIEJ KOMEDII. Sprawdźmy jak reżyser z niemieckim paszportem czyta dziś polską klasykę!

„NIE-BOSKA KOMEDIA to jedno z zakurzonych, niesłusznie, arcydzieł polskiego romantyzmu. W Teatrze Wybrzeże na szczęście postanowiono o nim przypomnieć. Gdańsk doczekał się wreszcie nowoczesnego, odważnego, radykalnego w swojej wymowie i tętniącego ogromną energią sceniczną spektaklu.”

Łukasz Rudziński, Trójmiasto.pl

Zygmunt Kraśński

NIE-BOSKA KOMEDIA

Adaptacja: Adam Nalepa, Jakub Roszkowski

Reżyseria: Adam Nalepa  
Dramaturgia: Jakub Roszkowski  
Scenografia: Maciej Chojnacki  
Muzyka: Marcin Mirowski  
Wideo: Michał Trojanowski  
Przygotowanie wokalne: Anna Domżańska  
Przygotowanie ruchowe: Wioleta Fiuk, Patryk Faraon Gacki

W spektaklu występują: Justyna Bartoszewicz (Maria), Magdalena Boć (Muza), Monika Chomicka-Szymaniak (Chór), Łukasz Konopka (Chór), Michał Kowalski (Pankracy), Jacek Labijak (Chór), Krystyna Łubieńska (Chór), Krzysztof Matuszewski (Chór), Cezary Rybiński (Leonard), Marek Tynda (Henryk), Wojciech Jaworski (Chór), Mikołaj Koźmiański (Orcio), Dzikistyl company - Wioleta Fiuk, Patryk Faraon Gacki, Kamil Prezes Kowalski, Angelika Paradowska, Mikołaj Wieczór.

Premiera: 13 listopada 2011 roku na Dużej Scenie  
Czas: 1 godzina 50 minut (bez przerw)

## **NIE-BOSKA KOMEDIA na urodziny Krasieńskiego**



---

Teatr Wybrzeże, 80-834 Gdańsk, ul. Św. Ducha 2, tel. [058 301 70 21](tel:0583017021)